
UCHWAŁA NR XIII/94/19
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY

z dnia 25 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/261/09 Rady Gminy w Morawicy z dnia 5 marca 2009 r. sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 

składników wynagrodzenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 967; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730), Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416; zm.: Dz. U. 
z 2014 r. poz. 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638 oraz z 2019 r. 
poz. 249) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co następuje:

§ 1. W § 3 ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały nr XXVII/261/09 Rady Gminy w Morawicy z dnia 5 marca 
2009 r. sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych 
innych składników wynagrodzenia, wprowadza się następujące zmiany: 

"§ 3 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele wskazani w rozporządzeniu."

Tabela dodatków funkcyjnych

Lp. Stanowisko Miesięcznie % od – do stawki średniego 
wynagrodzenia n-la stażysty

Przedszkola:

a. wicedyrektor Zespołu Placówek 
Oświatowych d/s przedszkola czynnego 
ponad 5 godzin dziennie
b. opiekun stażu, doradca metodyczny, 
nauczyciel konsultant

15% - 30 %

2% - 4%

1.

c. wychowawca oddziału Od 70,00 zł do 150,00  zł
Miesięcznie % od – do stawki średniego 

wynagrodzenia n-la stażysty
Szkoły (zespoły szkół)

a. dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej:
- do 8 oddziałów
- 9-16 oddziałów
- 17 i więcej oddziałów
b. wicedyrektor szkoły (zespołu szkół)
c. opiekun stażu, doradca metodyczny, 
nauczyciel konsultant
d. inne stanowisko kierownicze

20% - 40%
20% - 50%
40% - 80%
15% - 30%

2%- 4%

15% - 30%

2.

e. wychowawca klasy 300,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica i dyrektorom szkół.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 
2019 r.

Id: 2AFD0EA1-79FE-44CC-A05D-6304C4FEBB60. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 2AFD0EA1-79FE-44CC-A05D-6304C4FEBB60. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 11 lipca 2019 r. opublikowano Ustawę z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1287), na mocy której art. 1 pkt. 12 wprowadza do
ustawy Karta Nauczyciela zapis mówiący, iż nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji
wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy.
Minimalna wysokość dodatku wynosi 300,00 zł. Ustawowe zmiany obowiązują od 1 września 2019 r.

W związku z powyższym koniecznym było wprowadzenie aktualizacji w Regulaminie określającym
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku za wysługę lat, dodatku
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia,
obowiązującym na terenie Miasta i Gminy Morawica od roku szkolnego 2019/2020.

Ponadto, uchwałą nr VIII/60/19 z dnia 26 kwietnia 2019 r. Rada Miejska w Morawicy wprowadziła
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica inne stanowisko kierownicze.
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, określa
wykaz stanowisk oraz sprawowanych funkcji uprawniających do dodatku funkcyjnego. § 5 cytowanego
Rozporządzenia przewiduje przyznanie tego dodatku dla innego stanowiska kierowniczego, ale jego
wysokość określa organ prowadzący. Podejmowana uchwała określa również wysokość dodatku
funkcyjnego dla innego stanowiska kierowniczego.

Projekt zmiany uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli na
terenie Miasta i Gminy Morawica.

Podjęcie w/w uchwały uważa się za celowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 2AFD0EA1-79FE-44CC-A05D-6304C4FEBB60. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-156676954

Imię: Bartosz
Nazwisko: Kruk
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  25 sierpnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 2AFD0EA1-79FE-44CC-A05D-6304C4FEBB60. Podpisany Strona 2


		2019-08-24T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




